АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            16.09.2022                         г. Рассказово                                  № 844

О внесении дополнений в постановление администрации района от 18.02.2015
№171 «О представлении и проверке достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими
должности руководителей муниципальных учреждений Рассказовского
района» (в редакции постановлений от 14.07.2020 №396, от 22.03.2021 № 156)

В соответствии с частью 71 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей федеральных
государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», в
целях приведения нормативного правового акта администрации района в
соответствие с действующим законодательством, администрация района
постановляет:
         1. Внести в постановление администрации района от 18.02.2015  №171 «О
представлении и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей
муниципальных учреждений, и лицами, замещающими должности
руководителей муниципальных учреждений Рассказовского района»
(в редакции постановлений от 14.07.2020 №396, от 22.03.2021 № 156) (далее —
Постановление) следующие дополнения:
         1.1. Пункт 7 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти
должности (далее - Положение), утвержденного Постановлением, дополнить
абзацем следующего содержания:

«истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность
получения на счета в банках и (или) иных кредитных организациях денежных
средств в сумме, превышающей совокупный доход лица, его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей за отчетный период и предшествующие два
года.»;

 1.2. Пункт 12 Положения, утвержденного Постановлением, дополнить
абзацами следующего содержания:

«В случае непредставления проверяемым лицом сведений,
подтверждающих законность получения на счета в банках и (или) иных
кредитных организациях денежных средств в сумме, превышающей
совокупный доход лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за
отчетный период и предшествующие два года, или представления им
недостоверных сведений лицо, принявшее решение о проведении проверки,
направляет материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения в
органы прокуратуры.

В случае увольнения проверяемого лица до завершения проверки и при
наличии информации о том, что в течение отчетного периода на его счета,
счета его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или)
иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме,
превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие
два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения
указанного лица направляются лицом, принявшим решение о ее
осуществлении, в органы прокуратуры.».
      2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Рассказовского района                                                           А.А. Поздняков